

## Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 13 de Julio de 2022 | 14:51

[\[ Ingresar al Sistema \]](#)

### » Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2022 ▼

Seleccione el Año

Entidad: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL CANTON PORTOVIEJO EP, PORTOVIAL EP

Año de Adquisición: 2022

Valor Asignado: \$ 2,770,145.1500

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total
1	840202	541290215	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE ARCHIVO INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00
2	840111	499410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARTES Y REPUESTOS (BIENES DE LARGA DURACIÓN)	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00
3	840107	4523000371	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS (LARGA DURACIÓN)	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00
4	840107	512900021	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de equipos informáticos para eventos de socialización y capacitación referentes a educación vial.	1.00	Unidad	6,779.9500	6,779.95
5	840105	491130091	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MOTOS CON SU RESPECTIVO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, REPUESTO Y MANO DE OBRA, PARA LA DIRECCIÓN DE CONTROL OPERATIVO DE TRÁNSITO, REALIZADO POR LOS AGENTES CIVILES DE PORTOVIAL EP.	1.00	Unidad	72,000.0000	72,000.00
6	840105	4911300232	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE PATRULLAS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00
7	840104	4529000212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de camara compacta para numeracion de vehiculos (americanos y europeos)	1.00	Unidad	146.0000	146.00
8	840104	811300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA LA REALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN DE CONTENIDO INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00
9	840104	873300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00
10	840104	429990215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Provisión e instalación de controladores electrónicos de tránsito vehicular para la sincronización de	1.00	Unidad	28,000.0000	28,000.00

										semáforos de la Ciudad de Portoviejo				
11	840103	3812100114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MOBILIARIOS	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00
12	770201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACIÓN DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS BIENES INFRAESTRUCTURA DE PORTOVIAL	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00
13	750107	532900011	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION YMEJORAMIENTO DE LASINSTALACIONES DEL CENTRO DERETENCIÓN TÉCNICA VEHICULAR	1.00	Unidad	21,987.3600	21,987.36
14	750105	979900818	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	REPOTENCIACIÓN DEL SISTEMA SEMAFÓRICO DE LAS INTERSECCIONES DE LA AVENIDA JOSÉ MARÍA URBINA Y AVENIDA ANTONIO MENÉNDEZ Y, AVENIDA EL EJÉRCITO Y CALLE AMÉRICA DE LA CIUDAD DE PORTOVIEJO A TRAVÉS DE DISPOSITIVOS TECNOLÓGICOS	1.00	Unidad	237,298.1400	237,298.14
15	750105	979900818	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA SEMAFÓRICO CON PANTALLAS DE MENSAJES VARIABLES EN LA INTERSECCIÓN DEL PASO LATERAL MANABÍ GUILLEN Y AVENIDA REALES TAMARINDOS DE LA CIUDAD DE PORTOVIEJO	1.00	Unidad	170,958.3700	170,958.37
16	731406	446403012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de cepillos de cobre	60.00	Unidad	0.8000	48.00
17	731406	482650111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE PROFUNDIMÉTRO	1.00	Unidad	100.0000	100.00
18	730826	491290517	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE KITS DE PRIMEROS AUXILIOS PARA VEHICULOS	1.00	Unidad	800.0000	800.00
19	730819	415430114	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE BOQUILLAS PRUEBAS PASIVAS Y PRUEBA ACTIVAS DE TEST DE ALCOHOL PARA ALCOTECTOR	1.00	Unidad	700.0000	700.00
20	730813	3611100270	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00
21	730813	979900818	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REPUESTO Y ACCESORIOS PARA SEMAFORIZACIÓN CONTRATO DE REPOTENCIALIZACIÓN DEL SISTEMA SEMAFÓRICO	1.00	Unidad	2,987.6700	2,987.67
22	730813	432110111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RESPUESTO Y ACCESORIOS PARA FRANJADORA	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00
23	730811	369200013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE CINTAS DE PELIGRO	1.00	Unidad	1,680.0000	1,680.00
24	730811	979900815	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIALES PARA SEÑALIZACIÓN VIAL VERTICAL	1.00	Unidad	27,182.6900	27,182.69
25	730811	979900818	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA SEMAFORIZACIÓN CONTRATO DE REPOTENCIALIZACIÓN DEL SISTEMA SEMAFORICO	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00

26	730811	429990215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE SEMAFOROS CONTRATO DE REPOTENCIALIZACIÓN DEL SISTEMA SEMAFORICO	1.00	Unidad	4,487.5600	4,487.56
27	730811	379400011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE OBRA VIALES REDUCTORES DE VELOCIDAD TIPO RESALTO	1.00	Unidad	353.0000	353.00
28	730811	979900815	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN VIAL HORIZONTAL	1.00	Unidad	278,563.8800	278,563.88
29	730811	429990215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES DE SEMAFORIZACIÓN PARA REPARACIONES EMERGENTES	1.00	Unidad	82,156.0000	82,156.00
30	730811	979900815	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PROYECTO PARA INCREMENTAR LA SEGURIDAD VIAL EN VÍAS PRINCIPALES DEL PERIMETRO URBANO DEL CANTÓN PORTOVIEJO	1.00	Unidad	163,781.0000	163,781.00
31	730811	979900815	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de insumos y materiales para señalización vial vertical	1.00	Unidad	6,400.0000	6,400.00
32	730811	532110018	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	Implementación de ciclovia en la Calle Chile, en el tramo comprendido entre la Calle Córdova hasta la Calle Joaquín Ramírez y, en la Avenida José María Urbina, en el tramo comprendido entre la Calle Antonio Menéndez hasta la Calle Atanasio Santos, de la Ciudad de Portoviejo	1.00	Unidad	65,000.0000	65,000.00
33	730811	351100212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de insumos y materia prima para realizar la señalización vial horizontal	1.00	Unidad	1,029.6900	1,029.69
34	730811	429990215	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación servicio señalización vial, dispositivos de seguridad vial y semaforización para la implementación de ciclovia en la calle Chile, en el tramo comprendido entre la calle córdova hasta la calle Joaquin ramírez y en la Av. José María Urbina en el tramo comprendido entre la calle Antoonio Menéndez hasta la calle Atanasio Santos de la ciudad de Portoviejo	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00
35	730811	1533000110	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Colocación provisión y transporte de mezcla asfáltica para la implementación de reductores de velocidad tipo resaltes en el Cantón Portoviejo	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00
36	730803	333100011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETAS Y MOTOCICLETAS	1.00	Unidad	23,000.0000	23,000.00
37	730803	353220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de lubricantes desengrasantes	1.00	Unidad	654.0000	654.00
38	730803	333100011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES PARA FRANJADORA	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00
39	730802	2823612221	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Adquisición de uniformes para los agentes civiles de tránsito	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00
40	730702	831410511	Servicio	Especial	NO	Proyecto de	No Aplica	NO	Bienes y	SERVICIO DE	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00

						Inversión			Servicios únicos					
41	730612	9290000116	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ARRENDAMIENTO DEL SISTEMA INFORMÁTICO AXIS CLOUD PARA LA GESTIÓN DE TRÁNSITO, TRANSPORTE TERRESTRE Y SEGURIDAD VIAL PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00
42	730605	837000012	Consultoría	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00
43	730601	831390291	Consultoría	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Lista corta	CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS DE MOVILIDAD	1.00	Unidad	220,000.0000	220,000.00
44	730504	841600311	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONSULTORIA, ASESORIA, INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA (PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE 2035)	1.00	Unidad	58,560.0000	58,560.00
45	730504	842900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE RADIOS PORTÁTILES PARA PERSONAL DE LA DIRECCION DE CONTROL OPERATIVO	1.00	Unidad	119,466.0000	119,466.00
46	730405	872900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES, ALQUILER DE EQUIPOS HAND HELD, IMPRESORAS TÉRMICAS, BODY CAM E IMPLEMENTACIÓN DE UN CENTRO DE MONITOREO INTEGRADO PARA LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00
47	730405	499120011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE BICICLETAS PARA EL SERVICIO DE ECOVIALES	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00
48	730405	871410017	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE LAS MOTOCICLETAS PARA EL SERVICIO DE CUADRANTES	1.00	Unidad	22,000.0000	22,000.00
49	730404	452400015	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPUESTOS DE PATRULLAS PARA EL SERVICIO DE RECORRIDOS DE CONTROL DE TRÁNSITO	1.00	Unidad	600.0000	600.00
50	730404	491290517	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE ALCOTECTORES	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00
51	730404	452400015	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE BALIZAS	1.00	Unidad	7,200.0000	7,200.00
52	730404	871100112	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE HAND HELD, BODY CAM, E IMPRESORAS PARA ACT	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00
53	730249	9290000135	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MAQUINARIAS Y EQUIPOS, INSTALACIONES, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00
54	730249	962200561	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	CAMPAÑAS Y CAPACITACIONES DE EDUCACIÓN VIAL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00
55	730204	891211016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EVENTO SEMANA DE LA MOVILIDAD	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00
56	730204	321490012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE ESPECIAS DE MATRICULACIÓN	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00

57	730204	3259000111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DISPOSITIVOS ELECTRONICOS ADQUISICIÓN DE SELLOS ADHESIVOS PARA VEHICULOS INGRESADO EN EL CRV	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00
58	730204	891211016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE STICKERS PARA REGISTRO DE SCOOTERS	1.00	Unidad	1,877.1700	1,877.17
59	730204	326000049	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE TALONARIOS	1.00	Unidad	920.0000	920.00
60	730204	891210425	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BRANDEO PARA VEHICULOS Y MOTOS	1.00	Unidad	3,997.0000	3,997.00
61	730204	859900021	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES DE MATERIALES PARA CAMPAÑAS Y CAPACITACIONES DE EDUCACIÓN VIAL	1.00	Unidad	22,000.0000	22,000.00
62	570201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES DE PORTOVIAL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00
63	531411	499410011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE PARTES Y REPUESTOS	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00
64	531407	871590811	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS MENORES (NO DEPRECIABLES)	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00
65	531406	429921111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisicion de juego de llaves alicates desarmadores	1.00	Unidad	107.2800	107.28
66	531406	4299217233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE HERRAMIENTAS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00
67	531404	623840012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00
68	531403	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE PERCHAS PARA LOS ARCHIVOS EN ÁREA DE BODEGA	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00
69	530826	4817001110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DISPOSITIVO MEDICO DE USO GENERAL	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00
70	530820	369300018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE MENAJE DE COCINA, DE HOGAR, ACCESORIOS DESCARTABLES Y ACCESORIOS DE OFICINA	1.00	Unidad	200.0000	200.00
71	530819	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACCESORIOS E INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00
72	530813	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00
73	530813	4299905247	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00
74	530811	4299215110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, PLOMERIA, CARPINTERIA Y SEÑALIZACIÓN VIAL	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00
75	530809	35260005076	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de medicinas	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00
76	530807	891211012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPRODUCCION E IMPRESIÓN	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00
77	530805	3899309110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Franela	120.00	Unidad	2.0000	240.00

78	530804	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE TONES	1.00	Unidad	2,586.0000	2,586.00
79	530804	3212920131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivador de cartón Nro 15	700.00	Unidad	1.3700	959.00
80	530804	321292018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivador oficio lomo 8	600.00	Unidad	1.4960	897.60
81	530804	326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Borrador grande	50.00	Unidad	0.1429	7.15
82	530804	3699000167	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Carpetas plásticas un lado transparente	700.00	Unidad	0.4673	327.11
83	530804	326000963	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CD Recargable	1,500.00	Unidad	1.0579	1,586.85
84	530804	351101316	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Cera para dedos	14.00	Unidad	0.9110	12.75
85	530804	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Cinta de empaque	40.00	Unidad	0.7300	29.20
86	530804	429500018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Clip mariposa caja de 50 unidades	100.00	Unidad	0.7254	72.54
87	530804	429500016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Clips standar 32mm	400.00	Unidad	0.3500	140.00
88	530804	369900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Dispensador de cinta 2 servicios	25.00	Unidad	2.2800	57.00
89	530804	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Esferos	600.00	Unidad	0.3500	210.00
90	530804	3699000177	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Estilete grande	30.00	Unidad	0.5800	17.40
91	530804	3214913215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Etiquetas adhesivas	50.00	Unidad	0.3200	16.00
92	530804	452500023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Flash memory de 32 gb	24.00	Unidad	12.0000	288.00
93	530804	3212920156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Folder colgante varios colores	500.00	Unidad	0.3440	172.00
94	530804	3699000180	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Goma en barra 21 gr	40.00	Unidad	0.2857	11.43
95	530804	3699000184	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Goma líquida de 120 cc	50.00	Unidad	0.3767	18.84
96	530804	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapadora normal metálica grande	50.00	Unidad	5.3103	265.52
97	530804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapas 26 6 caja de 5000	150.00	Unidad	0.6094	91.41
98	530804	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Hojas de papel bond A4 de 75 gr	2,000.00	Unidad	2.9500	5,900.00
99	530804	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Lápiz HB con goma caja de 12 unidades	10.00	Unidad	1.6773	16.77
100	530804	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Marcador azul verde negro y rojo	300.00	Unidad	0.4500	135.00
101	530804	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Marcador tiza liquida	300.00	Unidad	0.4900	147.00
102	530804	3212920158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Notas adhesivas cubo de 5 colores 3X3	1.00	Unidad	3.0690	3.07
103	530804	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Pilas AA	100.00	Unidad	1.1160	111.60
104	530804	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Pilas AAA	200.00	Unidad	1.1160	223.20

105	530804	36990001118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Protector de hojas grueso A4	12.00	Unidad	9.1790	110.15
	530804												
106	530804	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Regla de 30 cm	30.00	Unidad	0.1390	4.17
	530804												
107	530804	36990001120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Regla metálica 60 cm	25.00	Unidad	1.2500	31.25
	530804												
108	530804	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Resaltador varios colores	200.00	Unidad	0.4800	96.00
	530804												
109	530804	3699000114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sacagrapa	100.00	Unidad	0.3253	32.53
	530804												
110	530804	429950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sacapunta pequeño	50.00	Unidad	0.1200	6.00
	530804												
111	530804	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Señaladores tipo Banderitas	100.00	Unidad	0.8900	89.00
	530804												
112	530804	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Separadores plásticos	100.00	Unidad	0.5822	58.22
	530804												
113	530804	3212920150	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sobre manila F4	150.00	Unidad	0.0600	9.00
	530804												
114	530804	3212920151	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sobre Manila F5	150.00	Unidad	0.0900	13.50
	530804												
115	530804	36990001128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tabla de apunte plastico	60.00	Unidad	1.5345	92.07
	530804												
116	530804	36990001142	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tabla de apuntes apoyamano madera	60.00	Unidad	1.4683	88.10
	530804												
117	530804	429130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tijera grande	30.00	Unidad	1.0509	31.53
	530804												
118	530804	326000934	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta correctora	36.00	Unidad	0.8333	30.00
	530804												
119	530804	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta para sellos	20.00	Unidad	0.2911	5.82
	530802												
120	530802	4423209113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Adquisición de Mangas de tela kevlar (resistente al calor)	6.00	Unidad	25.0000	150.00
	530802												
121	530802	282361227	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Uniforme para el personal administrativo de PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	10,154.5600	10,154.56
	530801												
122	530801	180000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00
	530704												
123	530704	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00
	530702												
124	530702	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS INFORMÁTICAS	1.00	Unidad	10,836.3100	10,836.31
	530701												
125	530701	452300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE SERVICIO Y SOPORTE MEDIANTE UN SERVICIO PRIVADO VIRTUAL	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00
	530612												
126	530612	9290000125	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Menor Cuantía	CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS	1.00	Unidad	8,280.0000	8,280.00
	530612												
127	530612	9290000116	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE PORTOVIAL	1.00	Unidad	6,720.0000	6,720.00
	530607												
128	530607	859200112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ESPECIALIZADO DE COBRANZA Y RECUPERACIÓN DE CARTERAMEDIANTE	1.00	Unidad	63,684.0200	63,684.02

129	530602	822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CANALES DIGITALES TALES COMO: SMS, MENSAJES DE WHATSAPP, MAILING, IVR Y LLAMADAS TELEFÓNICAS A LOS USUARIOS DE PORTOVIAL EP. CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE AUDITORIA	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00
130	530601	831390291	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA E INVESTIGACIONES ESPECIALIZADAS PARA LEVANTAR EL PUNTO DE EQUILIBRIO DE PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00
131	530505	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CONTRATACIÓN DE ALQUILER DE VEHICULOS	1.00	Unidad	31,000.0000	31,000.00
132	530418	853300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES Y VÍAS INTERNAS	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00
133	530404	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACIONES, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1.00	Unidad	17,000.0000	17,000.00
134	530404	4315100114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de Bombas del sistema de agua Potable	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00
135	530403	3812200233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACIÓN DE MOBILIARIOS (INSTALACIONES, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00
136	530402	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN EDIFICIOS Y CABLEADO ESTRUCTURADO (INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO, Y REPARACIONES)	1.00	Unidad	18,000.0000	18,000.00
137	530401	529000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TERRENO	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00
138	530249	962200561	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	DIFUSIÓN MEDIANTE LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y ACTIVACIONES COMUNICACIONALES (FUTURA Y OTROS)	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00
139	530246	873400031	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE UN SISTEMA DE RASTREO SATELITAL PARA VEHICULOS Y MOTOCICLETAS	1.00	Unidad	2,529.0000	2,529.00
140	530209	853300316	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE VIDRIOS EXTERIORES DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVO	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00
141	530209	853300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL SECTOR PÚBLICO	1.00	Unidad	43,000.0000	43,000.00
142	530208	852500021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1.00	Unidad	142,000.0000	142,000.00
143	530207	836320016	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	PLAN DE PAUTAJE CON MEDIOS DE COMUNICACIÓN TRADICIONALES Y DIGITALES	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00
144	530204	891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN MATERIAL DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA,	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00



145	530204	836310112	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES DIFUSIÓN DE INFORMACIÓN MEDIANTE EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN, PUBLICACIONES O SUSCRIPCIONES	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00
146	530203	439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE ALMACENAMIENTO, EMBALAJE, ENVASE Y RECARGA DE EXTINTORES	1.00	Unidad	400.0000	400.00
147	530106	681130011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CORREO	1.00	Unidad	300.0000	300.00
148	530105	512900021	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SOFTWARE E INTERNET PARA HAND HELD E IMPRESORA	1.00	Unidad	3,483.0000	3,483.00
149	530105	842200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES PARA INTERNET DEDICADO INCLUYE BACK UP Y RED L3MOLS PARA MATRIZ INCLUYE BACK UP	1.00	Unidad	7,799.7600	7,799.76
150	530105	842200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación de servicios de enlace de datos mediante un canal de VPN para instalaciones en ex aeropuerto, centro de retención vehicular y revisión técnica vehicular	1.00	Unidad	12,336.0000	12,336.00
151	530105	842200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación de los servicios de telecomunicaciones para internet datos que incluya back up pasivos para la empresa pública municipal de transporte terrestre, tránsito y seguridad via PORTOVIAL EP	1.00	Unidad	17,784.0000	17,784.00
													<b>TOTAL:</b>	<b>\$2,</b>

**Partidas Consolidadas**

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.
------	---------------	-----	-----------	------------	-----------	---------------------	------------------	------------------	---------------	-------------	-------	-----------	----------

**TOTAL:**